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Centerns fullmäktigegrupp och 34 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet 
med fullmäktiges arbetsordning: 

”De som undertecknat fullmäktigemotionen förutsätter att Vanda stad inleder sektorsövergripande 
förhandlingar med polisen och inrikesministeriet som ansvarar för den interna säkerheten, Vanda och 
Kervo välfärdsområde, andra städer i huvudstadsregionen samt organisationer som är verksamma i 
Vanda. Målet är att avtala om nödvändiga extra åtgärder för att förstärka säkerhetsläget i Vanda. 
 
Enligt polisens störningsindex är Vanda den minst säkra staden i Finland och situationen har försämrats 
betydligt i början av 2024. Det störningsindex som polisen följer upp består av antalet brott och 
uppgifter vägda enligt brottets allvarlighetsgrad i förhållande till invånarantalet. Ju högre indexvärdet är, 
desto fler störningar finns det. 

I Vanda var siffran 311,5 under januari–juni, medan den var 195,4 i Helsingfors och 96,8 i Esbo. Indexets 
jämförelseår var 2014, då hela landets genomsnitt var 100. Med andra ord var störningsindexet i Esbo 
mindre än landets genomsnitt år 2014. I Vanda var det däremot över tre gånger så högt. I augusti 
begicks nya exceptionella och allvarliga brott i Vanda och till och med i dagsljus. 

Enligt Vandas fullmäktigestrategi är trygghet och trivsamhet, goda dagliga tjänster och trafikförbindelser 
viktiga ur invånarnas synvinkel. Vidare är bra centrum enligt strategin intensiva i fråga om utrymme och 
aktiviteter, samt också trygga för alla, både barn och äldre.  Ett av strategins teman är ett Vanda som 
stärker välfärden och som en del av det är det viktigt att också beakta stadsbornas säkerhet.

Trots strategins målbild har störningsindexet under fullmäktigeperioden utvecklats i en sämre riktning. I 
slutet av den föregående fullmäktigeperioden 2020 var siffran något under 180. Siffran har efter det 
ökat varje år. Det är uppenbart att de nuvarande åtgärderna inte har räckt till, utan staden är mindre 
säker än tidigare. Som något som urskiljer Vanda från resten av landet bör det unga och mångkulturella 
befolkningsunderlaget beaktas.  

Rikspolisens statistik visar att personer under 15 år allt oftare gör sig skyldiga till både misshandel och 
rån. Antalet våldsbrott som begåtts av åldersgruppen började öka i början av decenniet och ökningen 
verkar ha fortsatt i år. 

I Finland är polisens uppgift att upprätthålla den allmänna ordningen och säkerheten. Polisen förebygger 
brott och utreder dem. Polisens centrala mål är att alla kan känna sig säkra. Det ser ändå ut som att 
polisen tvingas att göra inbesparingar i årsslutet, något som inte kan sägas leda till förbättrad säkerhet. 

Intern säkerhet handlar ändå om så mycket mer än bara polisens och andra statliga myndigheters 
verksamhet. Den övergripande säkerhetens betydelse betonas ytterligare i beredskapen för olika 
åtgärder för hybridpåverkan.  

Hemmen, skolorna, ungdomsarbetet, social- och hälsovårdstjänsterna samt organisationer, församlingar 
och andra religiösa samfund inom tredje sektorn har alla en egen roll. Det finns ett behov av att öka 



närvaron av trygga vuxna och fostringsarbetet bland barn och unga. Också polisen bör i högre grad än 
för närvarande bland annat utföra förebyggande upplysnings- och rådgivningsarbete i skolorna.

För att förstärka säkerhetsläget behövs att alla bidrar till mångsidiga åtgärder och är vaksamma. Vanda 
stad bör dock ta det försämrade säkerhetsläget i Vanda på särskilt stort allvar och samla andra aktörer 
som kan påverka säkerhetsläget kring ett gemensamt samtal. Staden bör utan dröjsmål inleda 
förhandlingar om vilka ytterligare åtgärder som behövs för att göra alla Vandabors vardag säkrare för 
alla.”

Stadsfullmäktige 19.8.2024 § 30 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Centerns fullmäktigegrupps och 34 andra ledamöters undertecknade motion om att 

förstärka säkerhetsläget i Vanda 


